РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АСХЫС AftMAFblHblH
YCTAF-nACTAA

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /  £  с . А с к и з  X»

О внесении изменений в Муниципальную
программу «Жилище», утвержденную
постановлением Администрации Аскизского
района Республики Хакасия от 03.11.2020
№ 802-п

В целях реализации Муниципальной программы «Жилище»,
руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район
от 20.12.2005, Администрация Аскизского района Республики Хакасия
постановляет:

1. Внести в Муниципальную программу «Жилище», утвержденную
постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от
03.11.2020 № 802-п (далее -  Муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В строке «Целевые индикаторы и показатели» паспорта
Муниципальной программы, второй абзац изложить в новой редакции:
«- количество муниципальных образований сельских поселений Аскизского района
с актуализированными документами территориальною планирования и правилами
землепользования и застройки:

в 2021 году - 11 поселений;
в 2022 году - 11 поселений;
в 2023 году - 11 поселений;
в 2024 году - 11 поселений;
в 2025 году - 11 поселений;
в 2026 году - 11 поселений».

1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной
программы» паспорта Муниципальной программы, второй абзац изложить в новой
редакции:
«- количество муниципальных образований сельских поселений Аскизского района
с актуализированными документами территориального планирования и правилами
землепользования и застройки - 11 поселений».

1.3. Таблицу 2 раздела 6 «Перечень целевых показателей» Муниципальной
программы, изложить в новой редакции:
« Таблица 2

Перечень целевых показателей

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Значение целевого показателя (индикатора)

по итогам
реализаци

и
подпрогра

ммы

по итогам года

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

1.
Задача: Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств,
дополнительных финансовых средств кредитных и других организаций, предоставляющих
жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства
жилого дома

1.1. количество молодых семей,
улучшивших жилищные условия 12 2 2 2 2 2 2

Подпрограмма «Свой дом»

2.
Задача 1: Разработка, изменение и утверждение документов территориального планирования,
генеральных планов, документации по планировке территорий муниципальных образований
сельских поселений Аскизского района

2.1.

количество муниципальных
образований сельских поселений
Аскизского района с
актуализированными
документами территориального
планирования и правилами
землепользования и застройки

11 11 11 11 11 11 11

1.4. В паспорте подпрограммы «Свой дом» Муниципальной программы
«Жилище на 2017-2020 годы»: в строку «Целевые показатели» изложить в
следующей редакции:
- количество муниципальных образований сельских поселений Аскизского района
с актуализированными документами территориального планирования и правилами
землепользования и застройки:
в 2021 году - 11 поселений;
в 2022 году - 11 поселений;
в 2023 году - 11 поселений;
в 2024 году - 11 поселений;
в 2025 году - 11 поселений;
в 2026 году - 11 поселений.

1.5 Строку «Ожидаемые результаты реализации» изложить в следующей
редакции:
- количество муниципальных образований сельских поселений Аскизского района
с актуализированными документами территориального планирования и правилами
землепользования и застройки - 11 поселений.

1.6 Таблицу 2 раздела 6 подпрограммы «Свой дом» Муниципальной
программы «Жилище на 2017-2020 годы» «Перечень целевых показателей»
изложить в новой редакции:
« Таблица 2

Основные целевые индикаторы и показатели
эффективности реализации подпрограммы

___ «Свой дом»
№ п/п Наименование целевого показателя Значение целевого показателя (индикатора)

по итогам
реализации

подпрограммы

по итогам года

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1. Задача 1: Разработка, изменение и утверждение документов территориального планирования,
генеральных планов, документации по планировке территорий муниципальных образований
сельских поселений Аскизского района

1.1. количество муниципальных образований
сельских поселений Аскизского района с
актуализированными документами
территориального планирования и
правилами землепользования и застройки

11 11 11 11 11 11 11

2. Направить настоящее постановление в редакцию газеты «Аскизский
труженик» для опубликования и разместить на официальном сайте Администрации
Аскизского района Республики Хакасия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Администрации А.В. Челтыгмашев